СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕДОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

25-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ№4

от 06.06.2024 года

О внесении изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле
в Сельском поселении «Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного
округа от 17.02.2010 № 8-03 «О регулировании отдельных вопросов организации
местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», Приказом
Минстроя России от 23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении
государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля», Уставом
Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного
округа,

СОВЕТДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. внести прилагаемое изменение в Положение о муниципальном жилищном
контроле в Сельском поселении «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого
автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов Сельского поселения
«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 12.11.2021 №
5.

Глава Сельского поселения
«Поселок Амдерма» ЗР НАО М.В. Златова

Приложение к решению Совета депутатов
Сельского поселения «Поселок Амдерма»
Заполярного района Ненецкого автономного
округа от 06.06.2024 № 4

Изменение
в Положение о муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении
«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Приложение№ 1 к Положению о муниципальном: жилищном контроле в Сельском
поселении «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа
изложить в следующей редакции:

«Приложение № к Положению о
муниципальном жилищном контроле в Сельском
поселении «Поселок Амдерма» Заполярного
района Ненецкого автономного округа

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении Администрацией Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа
муниципального жилищного контроля

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц,
квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным
периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа
муниципального жилищного контроля от граждан (постудивших способом, позволяющим
установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся
собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся
пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой
информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных
информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных
требований, установленных частью 4 статьи 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации,
подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно
коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и
периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165
Жилищного кодекса Российской Федерации.».